

FANe nyhedsbrev



Maj 2024

Det næste nyhedsbrev udkommer fredag den 7. juni.

FANe står for **F**agligt **A**ministrativt **N**etværk og udkommer 10 gange om året (januar og august er undtaget) til omkring 1.000 abonnenter.

Se mere og læs de gamle udgaver af FANe på <https://sdunet.dk/da/enheder/netvaerk/fane>

SDU Bevæger Sig

Tilmelding til månedens aktivitet / Sign up for Activity of the month

Tilbud 1 - Tai Chi Chuan

Hver måned arrangerer SDU Bevæger Sig Månedens aktivitet, hvor alle ansatte på SDU er inviteret. Tirsdag d. 14. maj træner vi Tai Chi Chuan kl. 14:30-15:30. [Tilmeld dig her](#)

Offer 1 - Tai Chi Chuan

Every month SDU organizes the Activity of the month, to which all employees at SDU are invited. On Tuesday, May 14, we are doing Tai Chi Chuan training at 2:30-3:30 PM. [Sign up here](#)

Tilbud 2 - Puls- og styrketræning

Hver måned arrangerer SDU Bevæger Sig Månedens aktivitet, hvor alle ansatte på SDU er inviteret. Tirsdag d. 28. maj træner vi puls- og styrketræning. Du kan tilmelde dig [kl. 13:45-14:30 her](#) eller [kl. 14:45-15:30 her](#)

Offer 2 - Cardio and strength training

Every month SDU organizes the Activity of the month, to which all employees at SDU are invited. On Tuesday, May 28, we are doing cardio and strength training, Sign up [at 1:45-2:30 PM here](#) or [at 2:45-3:30 PM here](#)

SDU HR/Arbejdsmiljø og Udvikling

Få finansieret din kompetenceudvikling

Du kan den 22. maj 2024 kl. 10.00 søge midler fra Den Statslige Kompetencefonds puljer. Det er vigtigt at søge straks efter fristen. Nogle puljer behandler efter først til mølle-principper, andre har kun åben nogle få dage.

På SDUnet kan du læse mere om, [hvilke kurser og efteruddannelse du kan søge om midler til fra den Statslige Kompetencefond](#)

SDU medarbejderkurser

Priorité kompetenceudvikling – vejen til høj kvalitet i universitetets kerneopgaver

I en verden i forandring er kompetenceudvikling afgørende for, at både medarbejdere og ledere kan levere kvalitet på højt niveau både nu og fremadrettet. Investeringen i at udvikle færdigheder og viden giver mange fordele.

Som medarbejder bliver du fagligt dygtigere, trives bedre, udvikler dine kompetencer og udvider dine karrieremuligheder. Som leder styrker du din evne til at lede og inspirere dit team.

Se den spændende og brede vifte af kompetencegivende kurser, seminarer, workshops og netværk på [SDU medarbejderkurser](#)

Her er et lille udpluk:

Barselscafé på SDU

SDU inviterer barslende ansatte til hyggelige og udviklende barselscafé-møder. Netværk med barslende kolleger og del glæden ved forældreskab og inspiration til aktiviteter med dit barn. Barselscaféen er åben den 8. maj og 4. juni 2024.

Læs mere og tilmeld dig [den 8. maj her](#) eller [den 4. juni her](#)

Sitecore – Grundlæggende

Deltag i SDU's Sitecore-kurser for at højne kvaliteten af dine websider og udveksle erfaringer. Der afholdes fysisk kursus den 14. maj 2024.

Læs mere og tilmeld dig på <https://event.sdu.dk/sitecore-grundlaeggende140524>

Workshop: Skriv godt til nettet

For webredaktører, der ønsker at opretholde en høj kvalitet på SDU's websider. Lær at skrive korrekt, letforståeligt og i tråd med SDU's retningslinjer med udgangspunkt i dine egne tekster.

Der afholdes fysisk workshop den 16. maj.

Læs mere og tilmeld dig på <https://event.sdu.dk/workshopskrivgodttilnettet160524>

Ledersparringsforløb for erfarne administrative ledere

Udvikl din ledelsespraksis med vores gratis ledersparringsforløb. Deltag i forløbet og bliv en del af en unik sparringsproces, der styrker din ledelse og netværk. Forløbet er fordelt på 6 sparringsmøder med opstart 15. august 2024.

Læs mere og tilmeld dig på <https://event.sdu.dk/ledersparringsforloeb150824>

Arrangement i Projekt- og Porteføljenetværket den 31. maj, kl. 9.00 – 12.00

Dette arrangements tema er Projektevaluering - hvordan kan vi indsamle og bruge de erfaringer, vi gør os i projekterne?

Sæt en formiddag af til deling af metoder og redskaber og mulighed for sparring med dygtige kolleger.

Tilmeld dig via <https://event.sdu.dk/projektevaluering>

Tilbud fra AEU – Administrativ Efteruddannelse for Universitetsansatte

Vi har i de første måneder af 2024 været i udviklingshumør hos AEU. Vi har ikke blot opdateret vores hjemmeside, men også udviklet en række spændende nye arrangementer til ansatte på de danske universiteter. Se et udpluk nedenfor eller besøg vores [hjemmeside](#).

[Årligt ligestillingsseminar i netværket GEAR:DK – 20.-21. august](#)

[Seminar for ledelsessekretariater på de danske universiteter – 21.-22. august](#)

[Kursus i forvaltningsret for ledere på de danske universiteter – 22.-23. august](#)

[Projektudvikling og projektstyring - modul 1. AEU's projektledelsesuddannelse for TAP – 29.-30. august](#)

[Universiteternes arbejdsmiljøkonference – 9.-10. oktober](#)

SDU HR/Løn

Timelønsnetværket – For dig der arbejder med D-VIP og D-TAP

Timelønsnetværket er et netværk, hvor vi samarbejder om procesoptimering og sikker drift på timelønsområdet. Vi holder møder ca. 1 gang i kvartalet og der sendes løbende nyhedsmails ud.

[Tilmeld dig netværket via dette link](#) (formularen åbner i SurveyExact)

Økonomiservice/Regnskab

Nyt cirkulære om satser for tjenesterejser

Medarbejder- og Kompetencestyrelsen har udsendt et nyt cirkulære om satserne for tjenesterejser. Den eneste ændring er i hoteldispositionsbeløbene i Danmark i bilag 5, punkt A, hvor satserne nu er på 1.844 og 1.383 kr.

<https://cirkulaere.medst.dk/cirkulaerer/017-24-satsregulering-pr-1-januar-2024-for-tjenesterejser/>

New circular on work-related trips

Medarbejder- og Kompetencestyrelsen has issued a new circular on rates for work-related trips. The only change is in the hotel allowances in Denmark in Appendix 5, section A, where the rates are now DKK 1,844 and DKK 1,383.

<https://cirkulaere.medst.dk/cirkulaerer/017-24-satsregulering-pr-1-januar-2024-for-tjenesterejser/>

Bestilling hos CWT af ikke-refunderbare hotelophold i udlandet

Der er åbnet for bestilling af ikke-refunderbare hotelophold i udlandet på CWT's bestillingsportal, myCWT. Det vil fremgå i portalen, om et hotel kan afbestilles uden udgift eller ej. Betaling af hotelophold, der ikke kan refunderes, sker med kreditkort ved bestillingen i myCWT. Udgiften til ikke-benyttede hotelophold skal dækkes af det enkelte institut, projekt eller analysenummer.

Booking non-refundable hotel stays abroad with CWT

Non-refundable hotel stays abroad can now be booked on CWT's booking portal, myCWT. It will be stated in the portal whether a hotel can be canceled without charge or not. Payment for non-refundable hotel stays is made by credit card when booking in myCWT. The cost of unused hotel stays must be covered by the individual department, project or analysis number.

Økonomiservice/Indkøb og Udbud

Ny indkøbsaftale

Stark – Landsdækkende aftale på køb af varer i byggemarked

<https://sdu.katalog.truetrade.dk/ttc/contractView.seam?consid=CM36676&backUrl=%2Fcc%2FcontractSupplierView.xhtml&cid=106740>

TrueTrade er opdateret: Menubjælken er flyttet til venstre side

Menubjælken - som du bruger til at navigere imellem aftaler, ordrer, favoritlister, og hvad du ellers har markeret som favoritgenveje - er flyttet til venstre side af skærmen i en ny lodret menubjælke. Det medfører et mere "clean" look i TrueTrade.

Læs mere i TrueTrade [her](#)

SDU Studieservice

Nyt på Servicesiden "Undervisning"

Vi sender en stor tak til studerende og kollegaer i vores artikel om succeser fra hverdagen.

Besøg Servicesiden "Undervisning" her: <https://sdunet.dk/da/undervisning-og-eksamen>

Updates on the Service page "Teaching"

We send a big thank you to students and colleagues in our article about successes from everyday life.

Visit the service page "Teaching here": <https://sdunet.dk/en/undervisning-og-eksamen>

SDU's Analyseportal

Der er nye tal, opdaterede data, ajourførte analyser og interessante indsigter

Bliv klogere på #uddannelseskvalitet #søgemønstre #optag #forskningsfinansiering

Følg med på SDU's Analyseportal: <https://kvaser.analytics.sdu.dk/>

SDU Kommunikation

Sommerferie i SDU Kommunikation

- Trykkeriproduktionen i Grafisk Center holder sommerferielukket i uge 27,28 og 29. Uge 27 vil ligeledes være lukket for Grafiske produktioner, og resten af sommerferieperioden, vil der være længere svartider grundet nedsat bemanning.
- Sprogservice holder sommerferielukket i ugerne 29 og 30, mens der i resten af sommerferieperioden vil forventes længere svartider.
- Web vil man skulle forvente længere svartider henover sommerferieperioden.

Teknisk Service

Service og Logistik i Teknisk Service er ude af huset den 22. og den 23. maj 2024

Der vil derfor være nogle ændringer i den daglige drift de pågældende dage.

[Læs mere om, hvad det eventuelt betyder for dig. Du finder den fulde nyhed på SDUnet.](#)

Syddansk Universitetsbibliotek/Afdeling for Informationsressourcer

Ny aftale med forlaget Taylor & Francis

Der er indgået en 5årig aftale, hvori der denne gang indgår mulighed for at publicere gratis open access.
[Læs mere om aftalen her](#)

En samlet indgang til forlagsaftaler

[Er du bekendt med den samlede indgang til de forlagsaftaler, hvor der er mulighed for at publicere gratis open access eller med rabat?](#)

Øverst på siden er der mulighed for at prøve den nye APC checker. Det er en samlet indgang til alle titler, der er understøttet af forlagsaftalerne, hvor der er mulighed for at søge på tværs af forlagene.

Ønsker din kollega at modtage FANe nyhedsbrev?

[Tilmelding kan ske ved indtastning af navn og e-mailadresse her](#) (formularen åbner i SurveyExact)